

Czytajcie uważnie!

Wykazy premjowanych Czytelników zaczną się ukazywać już w tych dniach w naszym piśmie

W połowie tygodnia, a więc już za 2 — 3 dni rozpoczniemy drukowanie listy

1000 premjowanych stałych naszych Czytelników naszego pisma.

Codziennie podawać będziemy grupę nazwisk z podaniem dokładnego adresu oraz przyznanej premji.

Będzie to czwarty tysiąc premij, rozdanych w bieżącym roku.

Cała Warszawa I WSZYSTKIE ZIEMIE RZECZYPOSPOLITEJ

wiedzą już doskonale o szczerzej ręce wydawnictwa, które nie szczędzi wysiłków i kosztów wzamian za poparcie, jakiego szerokie masy Czytelników udziela naszemu piśmie.

Tysiące cennych przedmiotów znajduje się już w rękach naszych Czytelników, tysiące jeszcze wydamy.

Wiele rodzin otworzyło sobie warsztaty pracy, wielu naszych Czytelników uzupełniło umeblowanie swych mieszkań; rozdaliśmy naszym Czytelnikom setki kompletów bielizny, obuwia, ubrań, palt, kolder, poBUSzek, materiałów na ubrania. Czytelniczki nasze otrzymały już setki serwisów, platerów, bielizny pościelowej i stołowej, naczyń kuchennych i produktów żywnościowych.

Trudno wliczyć mnogość i różnorodność premij, rozdanych przez nasze pismo. Obdarowani premijami najlepiej mogą poświadczyć, jak cenna, jak pożyteczna jest akcja premjowania Czytelników, systematycznie prowadzona przez najbardziej popularną gazetę polską.

Zewsząd słyszemy głosy, że akcja premjowania to wielkie dobrodziejstwo dla zubożałych obecnie mas, które mimo niskich zarobków nie mogą i nie powinny wyrzekać się gazety, łączącej ich ze światem.

Wiemy, że nie kupujecie gazety po to, by otrzymać premję — chcecie wiedzieć, co się dzieje na świecie, chcecie mieć w gazecie przyjaciela, który służy radą i pomocą; chcecie mieć rozrywkę w postaci wesołych feljetonów i dobrych powieści.

WIELKA LICZBA CZŁONKÓW RODZINY CZYTELNIKÓW NASZEGO PISMA

świadczy wymownie, że to, czego żądacie od pisma — daje Wam ono. Premje są tylko dodatkiem, nagrodą zato, że nie wypożyczacie i nie zwracacie przeczytanej gazety, a kupujecie ją stale i przechowujecie.

ZA DROBNY TRUD WYCIECIA CODZIENNE KUPONU PREMJOJOWEGO MACIE MOŻNOŚĆ OTRZYMANIA CENNEGO PRZEDMIOTU.

Każdy naturalnie pragnąłby otrzymać premję jak najprędzej. Ale każdy rozumie, że nie jesteśmy w możności dać odrazu wszystkim naszym Czytelnikom cennych upominków. Czynimy to

stopniowo, według ustalonej kolejności.

NIKT NIE ZOSTANIE POMINIĘTY,

ci zaś Czytelnicy, którzy nie znajdują się wśród

TYSIĄCA SZCZĘŚLIWYCH WYBRANCOW

nie będą również zapomnieni. Liczba 4000 obdarowanych po większy się wnet o nowych kilku set, przygotowujemy bowiem wielką akcję w postaci rozdawnictwa

premijs świątecznych

które pozwolą kilkuset rodzinom w Polsce spędzić święta w miłym nastroju, do którego, niestety, nie uspasabia powszechna bieda i kryzys.

Nasi Czytelnicy muszą jednak pamiętać, że należy **STAŁE WYCINAĆ KUPONY PREMJOWE**

i przechowywać je. To trud niewielki, małe kupony łatwo przechować, a zato Czytelnik **MA PRAWO DO PREMIJ!**

A więc uwaga!

Przeglądajcie codziennie spis premjowanych Czytelników,

które już wstrótce ukażą się w naszym piśmie. Podany będzie równocześnie termin, kiedy należy się zgłosić po odbiór premij

Czy choroby płucne są uleczalne?

Pytanie to nader ważne zajmuje z pewnością wszystkich tych, którzy cierpią na astmę, niezbyt szczytów płucnych, chronicznych kaszel, flegmę, długotrwałą chrypkę, grypę i dotychczas bezskutecznie się leczyli. Wszyscy ci chorzy otrzymają od nas — zupełnie darmo Książkę z ilustracjami — Dr. med. Guttmanna byłego naczelnego lekarza lecznicy Flinsena pod tytułem: „Czy choroby płucne są uleczalne?” Ażeby każdemu choremu dać możliwość wyjaśnienia sobie rodzaju swej choroby, zdecydowaliśmy się przesłać każdemu tę książkę za darmo bez opłaty portu, mając na oku dobro ogółu. Poczłówkę (znaczkę pocztową 35 gr.) z dokładnym adresem wysłać należy do

PUHLMANN & Co., Berlin o./649, Müggelstrasse 25-25 a

Narodowe Święto Turcji

10-lecie Republiki Tureckiej

W dniu 29 b. m. Turcja świętować będzie uroczyste 10-lecie prezydentury swego pierwszego prezydenta, Mustafy Kemala Paszy, i 10-tą rocznicę przeistoczenia się z monarchji w republikę.

Zaczątkiem doniosłych zmian w państwie Tureckim stał się akt Wielkiego Zgromadzenia Narodowego z dnia 1 listopada 1922 r., obalający sultanat. Tegoż jeszcze miesiąca ostatni sultan Turcji, Mohamed VI, oskarżony przez Zgromadzenie Nar-

dowe o zdradę stanu, uciekł potajemnie z Konstantynopola na Maltę na angielskim okręcie wojennym. Od tego wypadku upłynął jednak cały rok, zanim Turcja wypowiedziała się ostatecznie za nowym ustrojem politycznym.

W ciągu dziesięciu lat istnienia Republiki Tureckiej dokonany się w niej zmiany, które w innych warunkach trwałyby stulecia. Jedną z pierwszych radykalnych zmian było obalenie w marcu 1924 r. kalifatu. Wraz ze złożeniem z urzędu głowy Islamu nastąpił rozdział kościoła i państwa, a religja mahometańska przestała być religją państwową. Turcji. Z tem tak radykalnym posunięciem wiąże się usunięcie Koranu, jako podstawy tureckiego prawodawstwa. Wprowadzony nowy kodeks został oparty na trzech wzorach: cywilny — na szwajcarskim, — karny na włoskim, a handlowy — na niemieckim.

Niezmiernie doniosłym faktem dla kulturalnego rozwoju kraju była uchwała Narodowego Zgromadzenia z dnia 1 listopada 1928 r. o wprowadzeniu alfabe-

tu łacińskiego zamiast dotychczasowego arabskiego. Alfabet łaciński stał się obowiązującym we wszystkich urzędach państwowych, jako też biurach prywatnych od dnia 1 grudnia 1928 r., a drukowanie książek o czcionkach arabskich zostało zakazane z dniem 1 stycznia następnego roku. Wprowadzenie nowego alfabetu ma, według przybliżonych obliczeń, zmniejszyć w ciągu 10 — 20 lat liczbę analfabetów z 80 — 90 proc. ludności (w r. 1930) do 10 — 20 proc.

Wszystkie zmiany, jakie zaszły w ciągu 10 lat istnienia Republiki Tureckiej, nadając jej zupełnie nowy charakter i stawiając ją w rzędzie państw europejskich, są dziełem Kemala Paszy, który ani na chwilę nie wypuszcza steru władzy ze swoich rąk.

Palacze tytoniu czytajcie!

Każdy palacz może w sposób łatwy i przyjemny odzwyczaić się od zgubnego wpływu nikotyny w ciągu dwóch dni — Wszystkie niemal cierpienia i choroby pochodzą z szkodliwego działania nikotyny. Przeszając, lub ograniczając się w paleniu zapobiegać można szeregu chorób, które palaczowi zagrażają, jak melancholji, dyspensji, rozstroju nerwowego, niedomagani żołądka, gardła, nerek, pęcherza, wady serca, paralitzy, suchoty, bólu głowy, choroby oczu, utraty pamięci, mocy płciowej i t. d.

Każdy znajdzie łatwy i prędki sposób odzwyczajenia się od tego nalogu po przeczytaniu naszej cennej broszury, której będzie miał do zadziwienia długie zdrowe lata, zadowolenie moralne i fizyczne, poprawę trawienia, spokój nerwów, bystrość myśli i t. d. Posiadamy mnóstwo listów dziękczynnych i uznań od lekarzy. Pamiętajcie, że zdrowie to skarb nieoceniony. Napiszcie zaraz do nas, a wyślemy Wam **BEZPŁATNIE** taką ciekawą broszurkę o zgubnych skutkach palenia i sposobie najszybszego odzwyczajenia się od tego nalogu.

Adresować: F-ma „LUPKA”. Łódź. Skrz. pocz. 405 oddz. 184.

OVOMALTINE

Jedyna odżywka witaminowa
DOSTĘPNA DLA WSZYSTKICH!
REKLAMOWA PUSZKA
za 1.20 zł.
OVOMALTYNA WZMACNIA ORGANIZM I NERWY!

POLO
DŁUGO PALACIE SIĘ
SWIECE
NAGROBKOWE

Niewiarygodne lecz prawdziwe!!!

Firma nasza, biorąc pod uwagę ciężki kryzys ekonomiczny i ogólny brak gotówki, postanowiła wysłać pełne komplety po cenach dotąd niewiarygodnych, gdyż

TYLKO ŻŁ. 17.90

wysyłamy: 3 metry materiału wełnianego „Angle” na eleganckie ubranie męskie, 4 metry materiału na elegancką suknię damską, 1 koszulę męską trykotową z satynowym wykończeniem, 1 koszulę damską z kolorowego madopolamu strojnie wyhaftowaną, 1 parę dobrych kalesonów l., 1 parę reform na gumie, 1 parę skarpetek zimowych, 1 parę północzek jedwabnych, 1 pasek zamszowy, 3 chusteczki do nosa, 1 krawat jedwabny. To wszystko razem wysyłamy tylko za zł. 17.90. Towary wysyłamy za zaliczeniem pocztowym po otrzymaniu listownego zamówienia. Płaci się przy odbiorze towaru na poczcie. Bez ryzyka! W razie gdyby towar się nie podobał, przyjmujemy takowy z powrotem, a pieniądze zwracamy. Zamówienia prosimy adresować: Skład Fabryczny „Polska Pomoc” Łódź 10. Sk. pocztowa 549.

Uwaga!!! Dla przekonania o wielkiej wartości powyższego kompletu, dołączamy do każdej paczki kto nadesłanie zamówienie w przeciągu 8 dni, wartościową bezpłatną jubileuszową premję.

